

北京国电清新环保技术股份有限公司

2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2013年年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	760,329,617.28	383,268,758.53	98.38%
营业利润	200,511,365.63	113,550,733.89	76.58%
利润总额	201,121,137.81	114,233,685.86	76.06%
归属于上市公司股东的净利润	182,840,837.55	104,524,351.87	74.93%
基本每股收益（元）	0.34	0.20 (注2)	70.00%
加权平均净资产收益率	8.42%	5.03%	3.39%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,552,072,354.13	2,736,806,229.34	29.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,233,390,043.79	2,109,754,056.77	5.86%
股本	532,800,000.00	296,000,000.00	80.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.19	3.96 (注3)	5.81%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、公司2013年6月实施完成了资本公积金转增股本，转增后公司总股本增至53,280万股，按《中小企业板信息披露业务备忘录第4号：定期报告披露相关事项》的要求，公司相应调整了2012年度每股收益；

3、此数据以总股本53,280万股为基数计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、总资产报告期末为355,207.24万元，较上年期末增长81,526.61万元，主要原因是：公司利用银行贷款持续推进脱硫脱硝BOT项目及子公司焦油加氢项目的建设。

2、归属上市公司股东的所有者权益报告期末为223,339万元，较上年期末增长12,363.60万元，主要原因是：报告期实现的净利润。

3、净利润报告期为18,267.99万元，较上年同期增长7,948.65万元，主要原因是：

(1) 营业收入报告期较上年同期增长37,706.09万元，营业成本报告期较上年同期增长24,896.10万元，主要原因是：A、公司新收购脱硫运营业务及脱硝BOT项目陆续投运导致运营收入和成本增加；B、公司积极拓展建造业务，全年完成产值较上年有较大增长，导致建造收入和成本增长；

(2) 销售费用报告期较上年同期增长1,205.20万元，主要原因是：公司积极拓展境内境外烟气治理业务，人员及业务数量的增长导致销售费用大幅增长；

(3) 财务费用报告期较上年同期减少391.75万元，主要原因是：公司将主要银行贷款用于自有项目的建设，借款利息计入投资成本，尚未使用的超募资金产生利息收入降低财务费用；

(4) 资产减值损失报告期较上年同期增长840.30万元，主要原因是：业务增加后应收账款增加，应收账款坏账准备计提的基数增长，导致资产减值损失增加；

(5) 投资收益报告期较上年同期减少1,057.40万元，主要原因是：本报告期未进行银行理财业务；

(6) 营业外支出报告期较上年同期减少36.44万元，主要原因是：本报告期未处置固定资产。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2013年业绩快报披露的经营业绩，与公司在2013年第三季度报告中披露的2013年业绩预计情况不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比

较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京国电清新环保技术股份有限公司董事会

二零一四年二月二十六日